

**Protokół Nr 47/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 12 listopada 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.13.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału KOM;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski odczytał porządek obrad i zaproponował rozszerzyć o sprawę dot. złożonego wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW pn. „Termomodernizacja budynku Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach”, którą przedstawi pan Bogdan Nowakowski.

Zarząd Powiatu w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz.) wyraził zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił po zmianach porządek posiedzenia, który jest następujący:

1. Zaopiniowanie propozycji pozbawienia dróg usytuowanej na działce nr 546/2 i 554 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
2. Sprawa dot. złożonego wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW pn. „Termomodernizacja budynku Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach” /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
3. Przeprowadzenie konsultacji projektu Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2020r. /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
4. Budżet 2020 /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
5. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 28.10.2019r. i 06.11.2019r.
6. Sprawy różne:

Ad.1

Wójt Gminy Lubrza wystąpił z wnioskami o wyrażenie opinii w sprawie wyłączenia dróg z kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej działki nr 546/2 w obrębie m. Mostki (załącznik nr 2) i działki nr 554 w obrębie m. Mostki (załącznik nr 3).

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że nie ma w tym zakresie przeciwwskazań i proponuje wyrazić pozytywną opinię. W związku z tym przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 546/2 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej (załącznik nr 4);
- w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 554 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej (załącznik nr 5).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 546/2 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej i podjął Uchwałę Nr 128/2019 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 546/2 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 554 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej i podjął Uchwałę Nr 129/2019 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi usytuowanej na działce nr 554 w obrębie m. Mostki kategorii drogi gminnej. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

Radny Marcin Minta poprosił o sprawdzenie stanu wypełnienia drogi z płyt betonowych w Dąbrówce Wlkp.

Radny Michał Motowidełko zapytał co się dzieje w temacie zakopywania opon pod drogą przy kanale w Mostkach. Poprosił o informacje na ten temat.

Ustalono, że informacje w tej sprawie należy przedstawić na następnym posiedzeniu Zarządu.

Ad.2

Pan Bogdan Nowakowski przedstawił sytuację złożonego wniosku o dofinansowanie zabytków do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Budownictwo energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” pn. „Termomodernizacja budynku Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Pałac” w Przelazach”.

Wartość całkowita brutto wniosku: 1.724.043,60zł. Dofinansowanie wynosi 90%.

Na złożenie wniosku było mało czasu, nie wszystkie dokumenty zostały dostarczone.

W związku z tym otrzymał informację o konieczności uzupełnienia tego wniosku. Jest szansa, że brakujące dokumenty techniczne (inventaryzacja obiektu i szczegółowy wykaz zakresu rzeczowego) zostaną zrobione. Potrzeba jest też potwierdzenia zabezpieczenia środków na to zadanie – oświadczenie, albo wyciąg z rachunku bankowego o posiadanej kwocie 173.tys. zł na rachunku lub zaświadczenie z banku, że powiat taką kwotę posiada. Jeśli te warunki zostaną spełnione, będzie można złożyć uzupełnienie do wniosku.

Obecnie czekamy na oficjalne pismo z NFOŚiGW w tej sprawie. Od otrzymania oficjalnego pisma jest 5 dni roboczych na uzupełnienie pisma.

Skarbnik poinformowała, że w chwili obecnej nie ma środków na rachunku bankowym w takiej wysokości, ponieważ zapłacona została inwestycja i czekamy na refundację środków z LUW.

Ustalono, że w miarę możliwości Zarząd Powiatu uzupełni wymagane dokumenty.

Ad.3

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (załącznik nr 8). Dodała, że projekt ten należy skierować do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami i przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (załącznik nr 9).

W trakcie dyskusji nad Programem współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku Zarząd Powiatu postanowił rozszerzyć

program w §8 tj. priorytetowe obszary współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej o obszar: f) opieka nad miejscami pamięci walk i męczeństwa narodu polskiego, w tym pomnikami, mogiłami i miejscami pochówku.

Pojawiła się również propozycja zwiększenia środków finansowych na zadania w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Temat wysokości środków na poszczególne obszary współpracy będzie analizowany na komisjach oraz konsultowany z organizacjami pozarządowymi.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzećiw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku , jak w załączniku nr 10.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzećiw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zobowiązał Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzińie do przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu Uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku i podjął Uchwałę Nr 130/2019 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. Uchwała stanowi załącznik nr 11.

Konsultacje należy przeprowadzić w terminie od 20 listopada do 27 listopada 2019r. do godz. 12.00. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez opublikowanie projektu uchwały:

- a) na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Świebodzińie, ul. Kolejowa 2;
- b) na stronie Powiatu www.swiebodzin.pl;
- c) na stronie BIP www.bip.wrota.lubuskie.pl/swiebodzin.

Ad.4

Zarząd Powiatu kontynuował prace nad projektem budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła zestawienie całego budżetu (załącznik nr 12), proponowanych inwestycji, remontów i projektów (załącznik nr 13). Uwzględnione w nim zostały decyzje z ostatniego posiedzenia Zarządu oraz zaproponowane przez Starostę zmiany niektórych kwot remontów i inwestycji.

W oparciu o powyższe został opracowany projekt uchwały budżetowej na 2019 rok i projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028. Następnie Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła:

- 1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (załącznik nr 14) wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 (załącznik nr 15);
 - 2) projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 16);
- wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 17).

Zarząd Powiatu postanowił rozszerzyć projekt uchwały o:

- zakup wyświetlacza tekstowo-graficzny za kwotę 20.000 zł (w rozdziale 90019-4300 usługi), o co wniosowała komisja rewizyjna;
- zwiększenie dochodów z opłat za środowisko o 16.000 zł;
- korektę dochodów i wydatków o zmianę porozumienia na WTZ- ty (o 124zł);
- zwiększenie dochodów powiatu o 27.000zł (część dochodów powiatu w pobieranych dochodach Skarbu Państwa).
- zwiększenie wydatków na promocję o 4.291zł;
- zmniejszenie przychodów z wolnych środków o 10.000zł.

Zmiany powyższe wpływają na wartości zapisane w projekcie uchwały budżetowej, i należy zaktualizować kwoty w obu tych dokumentach.

Ponadto zaproponowano aby w WPFie zapisać na 2021 roku kwotę 174 tys. zł na udział własny do zadania „Termomodernizacja budynku Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Pałac” w Przelazach”.

W trakcie dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów 3za, Oprzeciw, 2wstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – wstrz., Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – wstrz.) wyraził wolę wystąpienia z ze Stowarzyszenia „Euroregion Sprewa –Nysa – Bóbr”. W związku z tym należy przygotować projekt uchwały Rady Powiatu wyrażający zgodę na wystąpienie z tego Stowarzyszenia.

Uwzględniając powyższe decyzje i zmiany Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, 0wstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) postanowił przedłożyć Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 i podjął Uchwałę Nr 131/2019 w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 18.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, 0wstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) postanowił przedłożyć Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze:

- 1) projekt uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Świebodzińskiego,
- 2) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Świebodzińskiego, i podjął Uchwałę Nr 132/2019 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19.

Ad.5

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 28.10.2019r. i 06.11.2019r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte.

Ad.6

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.30.

Na tym protokół zakończono

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski